Non obstant opposita. Ad primum enim respondetur, negando, quod per hoc detur occasio peccandi; quia immo sternitur via illud euitandi.

Ad secundum, negando, quod is contractus sit similis proposito; cum in proposito augetur pretium ob dilatam solutionem, & sine vlla ratione iusta; in hoc autem nihil tale inuenitur, vt palam est.

Ad tertium, concedendo quidem diminiui pretium rei ob vnus impositum emptori praeter naturam emptionis, negando tamen hic poni tale onus; quia immo additur leuamen, cum tollatur ei obligatio soluendi statim, & non tollatur facultas liberandi se, si voluerit; quia liberabitur ab onere soluendi interesse, simulac soluerit pretium, cum per id cesset interesse. Salua, &c.

SVM MARIVM.

- 1 Vendens praedium certo pretio soluendo pro vna dimidia tunc, & pro alia post annum, praesente venditore fideiussorem de emictione, que non fuit praesentata nisi post multos annos, ratione fructuum per emptorem dicto primo anno perceptorum nihil potest habere: quia cum dilatio censeatur qualitas diminutiua pretij, nihil ei interim perit. num. 7. & 8. at ratione fructuum postea perceptorum eadem portio illorum pro rata pretij non recepti restitui debet. n. 4. & hoc ex aequitate illa dictante neminem debere locupletari cum aliena iactura. num. 5. & 9.

a Vbi supra. 211. Et seq.

b Leg. conueniri. ff. de patris dot. Et c. ex parte. de conjug.

c Cap. cum 10 annis. de j. de instru. Et l. summi parte. ff. de contrab. empt. d Le. ff. ma dat. licet ex quadam. de testibus. e Cap. 17. nu. 254.

f § quoties. ff. de iure dor. g ff. de rebua cred.

- 2 Dilatio data emptori in ipso contractu ad soluendum pretium, non facit ut ob id aliquid possit recipi: quia dilatio est pars modificatiua pretij, & sic in iure non datur. num. 8. potest tamen percipere aliquid non propter dilationem, sed propter fructus, quos percipere potest ex pradio non tradendo, donec ei totum pretium solueretur. num. 4.
- 3 Lucrum cessans non potest accipi secundum aliquos, nisi post moram: contrarium autem est verius. num. 4. in fin.
- 3 Mora non contrahitur per emptorem in solutione pretij, donec durat dilatio ei data in ipso contractu emptionis.
- 5 Locupletari non debet quis cum aliena iactura: & ideo venditor, qui recepta parte pretij pradium, prout potest de iure, retinet, donec ei integrum solvatur pretium, tenetur emptori fructus pro rata pretij soluti restituere, & nu. 9. illaque vsura, qua propter predictam aequitatem debentur per ius civile, debentur etiam iure canonico. num. 5.
- 5 Venditori, qui re tradita non potest recipere pretium, eo quod conueniam fideiussorem prestare non potest, tenetur emptor, ne cum damno venditoris locupletetur, restituere fructus pro rata pretij non soluti. & 9.
- 6 Mora regularis sine interpellatione non contrahitur, secus tamen in irregulari, qua re ipsa contrahitur.
- 6 Moram etsi non committat debitor: in diem, si adueniente die ideo non soluit, quia fideiussor promissus ei non datur; attamen si venditori det dilationem ad dandum fideiussorem, tunc per lapsum diei efficitur morosus.
- 8 Dilatio, quam venditor pradij dat emptori ad soluendum, est duplex: altera, qua datur in ipsa conuentione pretij tamquam illius alienatiua; & ob hanc nihil capere potest: altera, qua datur ad hoc, ut pretium sit loco pignoris, donec det fideiussorem de euictione; & hac non impedit, quin possit interim recipere fructus sibi debitos pro rata pretij non recepti.
- 10 Donationem non inducit intentio non petendi quod ad ipsum spectat, ex ignorantia iuris proueniens.
- 10 Solutum indebite per iuris ignorantiam repeti potest.
- 11 Intentio generalis, qua multipliciter potest intelligi, ad donationem non trahenda.
- 11 Donatio non presumitur, vbi alia etiam leuis cadit coniectura.